- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников государственного учреждения
«Приднестровская Государственная Телерадиокомпания»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за своевременное освещение главных политических, социальных и экономических событий, происходящих в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм и в связи с 30-летием
со дня создания государственного телевидения в Приднестровской Молдавской Республике
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Никитенко Игоря Семеновича
	–
	директора ГУ «Приднестровская Государственная Телерадиокомпания»;

2) орденом Почета

	Савченко Виктора Юрьевича
	–
	главного редактора республиканского телевидения;

3) орденом «Трудовая Слава»

	Мунтяну Елену Васильевну
	–
	корреспондента редакции молдавских программ;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Блинова Константина Анатольевича
	–
	видеоинженера производственного отдела,

	Кицкан Зинаиду Ивановну
	–
	главного редактора редакции молдавских программ,

	Кицкана Игоря Константиновича
	–
	видеоинженера производственного отдела,

	Мунтяну Сергея Ивановича
	–
	редактора выпуска редакции молдавских программ,

	Шахову Оксану Алексеевну
	–
	редактора-корреспондента редакции спортивных программ;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Берестенко Ирину Викторовну
	–
	редактора выпуска редакции информационно-аналитических программ телевидения,

	Ганину Виолетту Васильевну
	–
	политического обозревателя редакции информационно-аналитических программ телевидения,

	Кожухаря Александра Леонидовича
	–
	главного редактора редакции специальных проектов,

	Корончук Анжелу Витальевну
	–
	редактора районного телевидения Дубоссарского корпункта,

	Скрипак Ольгу Леонидовну
	–
	корреспондента редакции информационно-аналитических программ телевидения.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  3 августа 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 303